
Załączniki do rozporządzenia  

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 

2055) 

Załącznik nr 1 

WZÓR 

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 

 
POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty: 
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach 
oraz w przypisach. 
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając 
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”. 

 
I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie 
 

1. Organ administracji publicznej, 
    do którego jest adresowana oferta  

Starostwo Powiatowe w Kraśniku 
 al. Niepodległości 20, 23-204 Kraśnik 

2. Rodzaj zadania publicznego
1)

 Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

 
II. Dane oferenta(-tów)  
 

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres 
siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu 

 
Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce 
 ul. Niedźwiedzia 39, 02-737 Warszawa, 
Tel. 22 622 16 72, email: info@sos-wd.org  
www.wioskisos.org 
NIP 526-10-33-254, KRS 0000 056 901  
Odział terenowy:  
Program SOS Wiosek Dziecięcych Kraśnik  
ul. H. Gmeinera 8 
23-204 Kraśnik  
Tel. 81 825 86 22  
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do składania 
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i 

nazwisko, numer telefonu, adres poczty 
elektronicznej)  

 
 

Dariusz Krysiak 
dariusz.krysiak@sos-wd.org 
Tel.48822133376 
 
 
 

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego   

1. Tytuł zadania publicznego 
Oddziaływania terapeutyczne wobec wychowanków pieczy 
zastępczej z terenu powiatu kraśnickiego  

                                                 
1) 

Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.). 

mailto:info@sos-wd.org
mailto:dariusz.krysiak@sos-wd.org


2. Termin realizacji zadania publicznego
2) 

Data 
rozpoczęci
a 

od 2 wrzesień 
2024 r. 

Data  
zakończeni
a 

do 30 listopad 
2024 r. 

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji) 

Realizacja zadania jest skierowana do minimum 11 wychowanków z pieczy zastępczej powiatu kraśnickiego (woj. 

lubelskie). Celem głównym zadania jest wsparcie specjalistyczne wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu 

kraśnickiego  

w zakresie poprawy funkcjonowania emocjonalnego oraz oraz usprawnienia komunikacji poprzez usuwanie zakłóceń 

procesu porozumiewania się.  Dzieci o których mowa doświadczają różnych deficytów rozwojowych z powodu 

przeżytych traum, niepełnosprawności czy FAS (płodowego zespołu alkoholowego). Zmagają się ze stresem 

pourazowym, brakiem zaufania do osób dorosłych, czują się gorsze i niepotrzebne. Porównując się z rówieśnikami 

zawsze wypadają gorzej stąd mają zaniżone poczucie własnej wartości. Obciążenia emocjonalne powodują trudności 

w nauce i problemy w relacjach społecznych. Te dzieci wymagają specjalistycznego wsparcia aby jak najszybciej 

wyrównać ich możliwości rozwojowe  

i ułatwić start w samodzielne życie. Dostępność do bezpłatnych usług specjalistycznych jest znacznie utrudniona i 

wymaga długotrwałego oczekiwania w kolejce. Dzieci z pieczy zastępczej nie powinny czekać na pomoc. Realizacja 

zadania ma to ułatwić i wesprzeć dzieci potrzebujące pomocy. Zadanie będzie realizowane w formie zajęć 

specjalistycznych indywidualnych stymulujących prawidłowy rozwój dzieci. Prowadzone będą przez neurologopedę, 

psychologa i terapeutę Snoezelen {Sala doświadczania świata). Dzieci i młodzież z pieczy zastępczej powiatu 

kraśnickiego otrzymają 132 godzin specjalistycznego wsparcia. Z pomocy skorzysta nie mniej niż 11 dzieci. Efektem 

oddziaływań specjalistycznych będzie progres w rozwoju dzieci oraz poprawa funkcjonowania w sferze emocjonalnej i 

społecznej. Zajęcia z psychologiem będą mieć na celu wspomaganie dziecka w codziennym życiu, zwiększenie 

skuteczności działania, poprawę poczucia własnej wartości i radzenia sobie ze stresem. Terapia Snoezelen będzie 

stymulować układ nerwowy i dostarczać bodźców, które pozytywnie wpłyną na pamięć , koncentrację  i wyciszenie 

emocjonalne. Zajęcia z logopedą będą ukierunkowana na usunięcie wszelkich zakłóceń procesu porozumiewania się 

(od prostych wad wymowy po niemożność mówienia włącznie). Efektem odziaływań specjalistycznych będzie poprawa 

w codziennym funkcjonowaniu i radzeniem sobie ze stresem, wyciszenie agresywnych reakcji. Dzieci będą lepiej radzić 

sobie z mechanizmami samoregulacji własnego zachowania,  

a poprawa komunikacji międzyludzkiej wpłynie pozytywnie na relacje społeczne wychowanków.  

Realizacja zadania poprawi funkcjonowanie emocjonalne dziecka, usprawni komunikację, a to z kolei wpłynie  na 

podniesienie jakości życia całej rodziny czy środowiska w którym dziecko się wychowuje.  

Realizacja zadania wpisuje się w działania zaplanowane w ramach Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej na lata 2022-2025. 

Miejsce realizacji zadania: 

 Program Kraśnik SOS Wioski Dziecięce, Centrum Specjalistyczne SOS ul. Gmeinera 8E, 23-204 Kraśnik. 

Grupa docelowa: 

Podopieczni pieczy zastępczej (11 dzieci) z terenu powiatu kraśnickiego. 

 

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego  

                                                 
2)

 Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.  



Nazwa rezultatu
 

Planowany poziom 
osiągnięcia rezultatów 

(wartość docelowa) 

Sposób monitorowania rezultatów / 
źródło informacji o osiągnięciu 

wskaźnika 

Liczba uczestników w zajęciach z 
neurologopedą 

5 wychowanków  Lista obecności 

Liczba uczestników w zajęciach z 
terapeutą Snoezelen 
 

3 wychowanków Lista obecności 

Liczba uczestników w zajęciach z 
psychologiem 

3 wychowanków Lista obecności 

 
Liczba zrealizowanych godzin w ramach 
zajęć z neurologopedą 

60 godzin dydaktycznych Lista obecności 

       Liczba zrealizowanych godzin w 
ramach 

 zajęć z terapeutą Snoezelen 
      

36 godzin dydaktycznych Lista obecności 

       Liczba zrealizowanych godzin w 
ramach  

zajęć z psychologiem 

36 godzin dydaktycznych Lista obecności 

 

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz 
zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania 

Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce jest częścią międzynarodowej organizacji SOS Children’s Villages, obecnej w 

136 krajach świata od 70 lat. Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce pomaga dzieciom opuszczonym, osieroconym oraz 

zagrożonym utratą opieki rodziców. W ramach opieki zastępczej funkcjonują: SOS Wioski Dziecięce, Programy dla 

Młodzieży i Rodzinne Domy Pobytu. W ramach działań profilaktycznych prowadzimy Programy Umacniania Rodziny 

„SOS Rodzinie” oraz Centrum Specjalistyczne SOS. Specjaliści pracujący w Centrum pomagają dzieciom 

mieszkającym w Wiosce Dziecięcej, dzieciom i ich rodzinom biorącym udział w Programie Umacniania Rodziny w 

Kraśniku oraz dzieciom z rodzin zastępczych w Powiecie Kraśnickim. Pomoc polega między innymi na prowadzeniu 

procesu diagnostycznego oraz realizowaniu różnych zajęć i programów terapeutycznych tj. terapia logopedyczna, 

terapia psychologiczna, pomoc pedagogiczna, terapia integracji sensorycznej oraz rehabilitacja, zajęcia prowadzone 

metodą Montessori, zajęcia w Sali Doświadczania Świata oraz inne specjalistyczne konsultacje organizowane w 

ramach indywidualnych potrzeb i celów terapeutycznych. Bogate wyposażenie gabinetów, magiczna atmosfera Sali 

Doświadczania Świata nie tylko stymulują rozwój dzieci, ale także sprawiają, że zajęcia dostosowane są do dziecięcych 

potrzeb oraz ciekawości. Centrum Specjalistyczne SOS od 2020 r. świadczy bezpłatną pomoc dla dzieci z rodzin 

zastępczych powiatu kraśnickiego na podstawie porozumienia o współpracy z Powiatem kraśnickim. W ramach umowy 

o współpracy Powiatu Kraśnickiego i Programu SOS Wioski Dziecięce w Kraśniku, w 2023 r. Centrum Specjalistyczne 

SOS zrealizowało 704 godzin wsparcia specjalistycznego dla dzieci z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo - 

wychowawczych w tym: konsultacje z psychiatrą dziecięcym, psychoterapię, terapię psychologiczną, rehabilitację, 

diagnozę i terapię zaburzeń integracji sensorycznej, Sala Doświadczania Świata, terapię logopedyczną, zajęcia metodą 

Montessori. 

Ponadto w 2023 r. Centrum Specjalistyczne SOS w ramach Programu SOS Wiosek Dziecięcych Kraśnik 

zorganizowało 

 4 szkolenia, w których podniosło swoje kompetencje opiekuńczo- wychowawcze 30 osób pełniących rolę rodziców 

zastępczych. Rodzice zastępczy wzięli również udział w 8 superwizjach, (16 godzin łącznie) z których skorzystało 30 

osób. Koordynatorzy pieczy zastępczej z PCPR uczestniczyli w 9 supewizjach (18 godzin) (5 osób). W 2023 r. 



odziaływaniami specjalistycznymi było objętych 25 dzieci z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo – 

wychowawczych. 

Obserwujemy dużą efektowność tej współpracy na rzecz pomocy dzieciom i spostrzegamy stale rosnące potrzeby 

wsparcia dzieci w prawidłowym rozwoju, a rodziców w prowadzeniu procesów wychowawczych swoich podopiecznych. 

Jak wiemy, rodzicielstwo zastępcze doświadcza teraz kryzysu braku nowych opiekunów, stąd tak ważne jest aby obecni 

rodzice zastępczy czuli się zaopiekowani i wsparci aby mogli kontynuować swoją pracę i wychowywać dzieci w drodze 

do samodzielności. 

Projekt ten jest kontynuacją rozpoczętych wcześniej odziaływań terapeutycznych wobec wychowanków pieczy 

zastępczej. Poprzedni projekt pt. „Wsparcie specjalistyczne wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu 

kraśnickiego” był realizowany w centrum w okresie od 1 kwietnia do 29 czerwca 2024 r. Kontynuacja projektu jest 

odpowiedzią na potrzeby rozwojowe dzieci z pieczy zastępczej. 

Zasoby kadrowe: 

Za realizację zadania będzie odpowiedzialny koordynator centrum ( 2 godz. tygodniowo x 4 tygodnie x 3 miesiące). 

Stawka godzinowa pracy koordynatora 50 zł. Koszty pracy koordynatora stanowią wkład własny oferenta. 

 Zajęcia z neurologopedą będą realizowane przez osobę posiadającą tytuł mgr logopeda z wieloletnim doświadczeniem 

pracy  

z dziećmi i młodzieżą z pieczy zastępczej ( 63 zł/1 h dydak. X 60 godz.=3780 zł.).  

Terapie Snoezelen będzie realizować doświadczony terapeuta posiadający studia z pedagogiki oraz certyfikat 

Snoezelen 

 ( 60 zł/1 h dydak. X 36 godz.=2160 zł.).  

Terapię psychologiczną będzie prowadzić osoba posiadająca tytuł mgr psychologii z wieloletnim doświadczeniem 

prowadzenia terapii z dziećmi (100zł/1h dydak. X 36 godz.=3600 zł). Specjaliści i koordynator projektu są pracownikami 

Centrum Specjalistycznego SOS. 

Zasoby rzeczowe 

W budynku centrum znajduje się gabinet logopedyczny, psychologiczny oraz specjalnie przygotowana Sala 

doświadczania świata. Wszystkie gabinety są wyposażone w certyfikowane i nowoczesne narzędzia do pracy 

terapeutycznej. Lokal  

i znajdujące się w niej sale terapeutyczne będą udostępnione dla uczestników projektu. 

 

 
 
 
 
IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego 
 
 

Lp. Rodzaj kosztu Wartość 

PLN 

Z dotacji Z innych 

źródeł 

1. Zajęcia z neurologopedą 3780 3780  

2. Zajęcia z terapeutą Snoezelen 2160 2160  

3. Zajęcia z psychologiem 3600 3600  

4. Koordynacja projektu 1200 0 1200 

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10740 9540 1200 

 



V. Oświadczenia 
 
Oświadczam(-my), że: 
 
1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego  

oferenta(-tów); 
2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej 

działalności pożytku publicznego;  
3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu 

zobowiązań podatkowych; 
4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu 

składek na ubezpieczenia społeczne; 
5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą 

ewidencją*; 
6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i 

faktycznym; 
7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem 

danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te 
dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych. 

 

 
.................................................................                                                  Data 
........................................................ 
.................................................................  
................................................................. 
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów) 

  


